
Birger Sjöberg-sällskapet                  
                 Org.nr. 862500-6021 

 c/o Eva Hættner Aurelius 
 Sankt Annegatan 4 A 
 223 50 LUND 
             Verksamhetsberättelse 2023   sida 1 (2) 

 
 

För verksamhetsåret 2023 får styrelsen för Birger Sjöberg-sällskapet lämna följande redogörelse: 
 
Årsmöte och program ägde rum på Vänersborgs museum den 23 mars. Eva Haettner Aurelius höll 
föredrag om ”Birger Sjöbergs sista år”. Efter föredraget hölls sedvanligt årsmöte där ordföranden och 
styrelseledamöter omvaldes liksom revisorer och revisorssuppleanter.  
 
Den 4 november 1923 var Birger Sjöberg inbjuden att framträda med Fridas visor i Vänersborg. Det blev 
stor succé med extra föreställning dagen därpå. Den 4 november 2023 uppmärksammade Birger Sjöberg-
sällskapet detta med en jubileumskonsert på Stora Biografen i Vänersborg. Programmet genomfördes 
med bidrag från Vänersborgs kommun och Studiefrämjande Fyrbodal.  
Inledningsvis berättade Peter Johansson om Birger Sjöbergs bejublade framträdande för 100 år sedan 
varefter Maria Lindström intog scenen där hon till eget gitarrackompanjemang framförde fyra av Birger 
Sjöbergs visor samt en egen tonsättning av Lars Forssells dikt ”Frida och kinematografen”. Eva Haettner 
Aurelius höll därefter ett kort föredrag om Birger Sjöbergs förhållande till sin hemstad Vänersborg. 
Därefter var det Mikael Samuelsons och Mats Bergströms tur att göra sina tolkningar av Sjöbergs visor. 
Åtta fridavisor blev det denna gång varefter de avslutade med att tillsammans med Maria Lindström i 
rollen som Frida framföra visan ”Släpp fångarne loss”. 
Publiken på drygt 130 personer jublade, glada, upprymda och tacksamma! 
Dagen avrundades med svensk buffé för medlemmar och inbjudna gäster i Par Bricoles ordenslokal.  
 
Årets bok Nytryck av sällskapets årsbok 1962 Studier och fragment distribuerades till medlemmarna i 
september.    
 
Medlemsantalet uppgick den 31 december 2023 till 194, varav 9 är ständiga medlemmar.  
 
Brev till medlemmarna skickades ut i mars och i oktober. Ett 90-tal medlemmar har fått breven per mejl. 
 
Sällskapets hemsida har uppdaterats kontinuerligt, så även sällskapets Facebook-sida.     
 
Sammanträden inom styrelsen och AU har hållits den 31 januari, 22 mars, 23 mars, 21 maj, 16 oktober 
och 8 december. Regelbunden kontakt inom styrelsen har även skett via mejl.    
 
Styrelsen har bestått av ordförande Eva Hættner Aurelius, vice ordförande Maria Lindström, sekreterare 
Margareta Midgard, skattmästare Lars Boberg, arkivarie Carl Ericsson samt ledamöterna Jan-Olof 
Andersson, Peter Johansson, Sven Kristersson, Anders Larsson, Mikael Samuelson och Finn Zetterholm.   
 
Arbetsutskottet har utgjorts av ordföranden, vice ordföranden, sekreteraren, skattmästaren, arkivarien 
samt Peter Johansson som adjungerad ledamot. 
 
Revisorer har varit Gunnar Hjalmarsson och Lennart Skarsjö med Ingegerd Lundgren och Lennart 
Svensson som suppleanter. 
 
För det ekonomiska utfallet under året hänvisas till bifogade resultat- och balansräkningar. 
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Några av sällskapets styrelseledamöter har anlitats för Sjöberg-program av andra arrangörer. Vid fyra 
tillfällen i mars framträdde Sven Kristersson på Göteborgs stadsteater med sin föreställning 
Galendansaren. Eva Haettner Aurelius höll föredrag för Smålands Gille i Lund i mars och på Trollhättans 
bibliotek i september. Mikael Samuelson och Mats Bergström framträdde med Sjöbergs visor på 
Kultursalongen i Varberg i mars och i Västerås i november.  
 
På Litteraturbanken har digitalt publicerats artiklar om Sjöberg av Lars Helge Tunving, Ingemar Wizelius, 
Johan Svedjedal, Eva Haettner Aurelius, Gunnar Axberger, August Peterson.    
 
Sällskapet har fortsatt att vara medlem i DELS (De litterära sällskapen i Sverige) och medverkat med 
artiklar om Birger Sjöberg i tidningen Parnass.   
 
Sällskapet har fått en donation på 4 000 kronor från en anonym givare.   
 
Svante Lundkvist, änkeman efter Catharina Lundkvist som var barnbarn till Birger Sjöbergs storebror 
Gösta, har till sällskapet skänkt en vackert dekorerad flaska som tillhört Birger Sjöberg.  
 

Styrelsen i mars 2024 


